N. 26. Mas se o pai tem estes commodos, tambem deve supportar incommodos annexos ao seu usufructo; quaes são (1.º) reparar e bemfeitorizar os bens dos filhos até o ponto que levão a sua obrigação os DD. (que devem ver-se.) Harpr. Disp. 79. a n. 7, Voet ad Pand. Liv. 7. Tit. 1. a n. 36, Castilh. de Usufr. Cap. 56. et 57, Carvalh. de Testam. P. 4. Cap. 1. a n. 263. ad n. 268, Michal. de Fratr. P. 1. Cap. 5. a n. 12, Merlin. de Legitim. Liv. 2. Tit. 2. Q. 28, Biga. Cap. 9. a n. 182. et signer n. 201, Struv. Exerc. 12. thes. 23, Cod. Freder. P. 2. Liv. 4. Tit. 3. §. 18.

(2.º) Devem os pais á propria custa, ou pelos usufructos, que recebem, defender as demandas sobre os bens dos filhos, nos termos que expõem Carvalh. n. 269, Garcia de Expens. Cap. 11. n. 7, Harpr. Disp. 79. a n. 15, Michal. de Fratr. P. 1. Cap. 31. a n. 26. *Quid* quanto aos mais usufructuarios, que não são pais, até onde se estenda a obriga-

Segundo caso.

N. 28. " Se o pai renunciar o usufructo da coisa, e lhe aprouver de o não haver, Concorda o Cod. Freder. supra n. 5. A fonte desta Legislação he a L. Cum oportet Cod. Bon. quæ Liber: Declarat porém Portug. de Donat. Liv. 3. Cap. 23. n. 24. que *Hoc intelligendum est, si pater ab initio recusavit usufructus acquisitionem, ut videtur insinuare ordin... notanda sunt verba* = e lhe aprouver de o não haver = *quæ optime signant, patrem noluisse acquirere à principio usufructum, et in hunc modum interpretatur, d. Ord. Caldas... Quibus terminis recusatio acquirendis, et remissio patris statim firma, et irrevocabilis permanet, Valasc. de Part. Cap. 13. n. 144...* *At vero si pater post agnatum usufructum illum cederet, vel donaret filio, non dicitur firma et perpetua donatio, vel cessio; quia patri licitum erit donationem revocare...* Proinde conclusio posita intelligenda est de renuntiatione, seu recusatione usufructus facta ante illius acceptationem. Sim pôde o pai expressa ou tacitamente dimitir o usufructo ainda antes de o acceptar, e adquirir: Porém o mesmo Portug. n. 37. declara que *Inter remissionem expressam factam à patre, et inter tacitam illa datur differentia, quod scilicet expressa operatur in perpetuum, et nec patris penitentia revocari valeat. Tacita autem operatur, et restringitur ad terminos penitentia patris, et quatenus passus est; ita ut reassumendo usufructum filius amplius non lucretur illum,* Confirção-se Struv. supra, Fragos. n. 142, Lauterbach. de Pecul. adventit. thes. 20, Arouc. na L. 8. §. 1. ff. de His qui sunt sui sub n. 5.